
  
 

                               

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН  

 

ПРИКАЗ 
 

    11.02.2019 г.                                                                                   №  174/01-03       
 

г. Апшеронск 

 

О внесении изменений в приказ управления образования администрации 

муниципального образования Апшеронский район от 28 декабря 2018 года 

№ 1772/01-03 «Об утверждении Порядков определения объема и условия 

предоставления субсидий из районного бюджета муниципальным 

бюджетным учреждениям, функции и полномочия учредителя в 

отношении которых осуществляет управление образования 

администрации муниципального образования Апшеронский район» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, во 

исполнение постановления администрации муниципального образования 

Апшеронский район от 05 июня 2014 года № 728 «Об утверждении Порядка 

принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки 

эффективности реализации муниципальных программ муниципального 

образования Апшеронский район», постановления администрации 

муниципального образования Апшеронский район от 29 декабря 2014 года      

№ 1722 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 

образования Апшеронский район «Развитие образования», постановления 

администрации муниципального образования Апшеронский район от 15 апреля 

2015 года № 428 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 

образования Апшеронский район «Доступная среда», постановления 

администрации муниципального образования Апшеронский район от 01 

декабря 2014 года № 1583 «Об утверждении муниципальной программы 

муниципального образования Апшеронский район «Обеспечение безопасности 

населения»  п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в приказ управления образования администрации 

муниципального образования Апшеронский район от 28 декабря 2018 года      

№ 1772/01-03 «Об утверждении Порядков определения объема и условия 

предоставления субсидий из районного бюджета муниципальным бюджетным 

учреждениям, функции и полномочия учредителя в отношении которых 

осуществляет управление образования администрации муниципального 

образования Апшеронский район» следующие изменения: 



 2 

1) добавить подпункты 10, 11 пункта 1 в следующей редакции: 

«10) Порядок определения объема и условия предоставления субсидий 

муниципальным бюджетным учреждениям, функции и полномочия учредителя 

в отношении которых осуществляет управление образования администрации 

муниципального образования Апшеронский район, на реализацию мероприятий 

муниципальной программы муниципального образования Апшеронский район 

«Развитие образования» (приобретение автобусов и микроавтобусов для 

муниципальных образовательных организаций) (приложение № 10); 

11) Порядок определения объема и условия предоставления субсидий 

муниципальным бюджетным учреждениям, функции и полномочия учредителя 

в отношении которых осуществляет управление образования администрации 

муниципального образования Апшеронский район, на реализацию мероприятий 

муниципальной программы муниципального образования Апшеронский район 

«Развитие образования» (создание условий для оказания первичной медико-

санитарной помощи обучающимся в муниципальных образовательных 

организациях посредством предоставления помещений, соответствующих 

условиям и требованиям для оказания указанной помощи) (приложение           

№ 11);»; 

2) дополнить приложением № 10 «Порядок определения объема и 

условия предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям, 

функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет 

управление образования администрации муниципального образования 

Апшеронский район, на реализацию мероприятий муниципальной программы 

муниципального образования Апшеронский район «Развитие образования» 

(приобретение автобусов и микроавтобусов для муниципальных 

образовательных организаций)» согласно приложению № 1 к настоящему 

приказу; 

3) дополнить приложением № 11 «Порядок определения объема и 

условия предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям, 

функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет 

управление образования администрации муниципального образования 

Апшеронский район, на реализацию мероприятий муниципальной программы 

муниципального образования Апшеронский район «Развитие образования» 

(создание условий для оказания первичной медико-санитарной помощи 

обучающимся в муниципальных образовательных организациях посредством 

предоставления помещений, соответствующих условиям и требованиям для 

оказания указанной помощи)» согласно приложению № 2 к настоящему 

приказу; 

4) приложение № 6 «Порядок определения объема и условия 

предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям, функции 

и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет управление 

образования администрации муниципального образования Апшеронский район, 

на организацию отдыха детей» изложить в новой редакции согласно 

приложению № 3 к настоящему приказу. 



 3 

2. Руководителю муниципального казенного учреждения Апшеронского 

района Краснодарского края «Централизованная бухгалтерия учреждений 

образования» (Саидова) довести настоящий приказ до сведения руководителей 

учреждений, подведомственных управлению образования администрации 

муниципального образования Апшеронский район. 

3. Обеспечить размещение настоящего приказа в сети Интернет на 

официальном сайте управления образования администрации муниципального 

образования Апшеронский район. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 5. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

И.о.начальника управления образования 

администрации муниципального 

образования Апшеронский район                                                         С.А.Аипова 


